
Σελίδα 1 από 13 

 

 
 
 

                              

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ   

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
                         
                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
  

 Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 20o πρακτικό της τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, του Δήμου Ιστιαίας-
Αιδηψού της 14ης Ιουλίου 2025. 
 
Αριθμός Απόφασης: 179/2025  
 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση Τροποποίησης Προϋπολογισμού και Τεχνικού Προγράμματος έτους 
2025 (σχετ. η αριθ. 302/2025 ΑΔΕ)». 
 
 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ : Ιωάννης Κοντζιάς 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Δημήτρης Στεφανιδάκης , ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Γεώργιος Βασίλειου 

 
 

Στην Ιστιαία και στο Δημαρχιακό Κατάστημα την Δευτέρα 14 Ιουλίου 2025 και ώρα 20:00 το 
Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού, συνήλθε σε τακτική Δημόσια Συνεδρίαση, 
σύμφωνα με το άρθρο 11 παρ. 1 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ. 91/ Α΄/13.04.2023), ύστερα από την 
με αριθ. πρωτ.: 10985/10.7.2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, η οποία 
γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν από τους Δημοτικούς Συμβούλους μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 
163/Α΄/06.10.2023). 
 
Κατά την εκφώνηση του καταλόγου διαπιστώθηκε απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου 25 
μελών ήταν παρόντα 22 μέλη και απόντα 3 μέλη ως εξής: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
                          

1.                       Κωνσταντάγκα Γεωργία  14. Βασιλείου Γεώργιος 

2.  Μισιρλής Αγγελής  15. Μαραγιάννης Ιωάννης 

3.  Πανουργιάς Σωτήριος 16. Καρακάξης Χρίστος 

4.  Ρουμελιώτης Αναστάσιος    17. Χριστοφάκης Εμμανουήλ 

5.  Αλεξανδρής Νικόλαος 18.  Σουρίλας Δημήτριος 

6.  Ρούσσος Γεώργιος    19.  Ζάχος Ιωάννης 

7.  Σπίτσα Σταυρούλα    20.  Νάτσιος Κωσταντίνος 

8.  Μαρινάς Ιωάννης    21. Καλαϊτζίδης Λάζαρος 

9.  Γιαντζής Ιωάννης    22. Παπασωτηρίου Βασίλειος 

10.  Στεφανιδάκης Δημήτριος   

11.  Σταματονικολός Δαυίδ       

12.  Δάφνη Ευμορφία 13.    

13.  Λιάκος Χρήστος 14.   

                                                 

ΑΔΑ: 9ΓΦΒΩΕ7-ΣΑΣ



Σελίδα 2 από 13 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αμανατίδης Ισαάκ 
2. Βογιατζής Κυριάκος 
3. Γλύκος Ευστάθιος  

 
Προσελεύσεις-Αποχωρήσεις: 
 
Αποχώρησαν μετά την ψήφιση του 1ου προ ημερήσιας διάταξης θέματος ο κ. Ζάχος Ιωάννης και 
Σουρίλας Δημήτριος, του 4ου θέματος προ ημερήσιας διάταξης θέματος ο κ. Παπασωτηρίου 
Βασίλειος και πριν την ψήφιση του 9ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Χριστοφάκης 
Εμμανουήλ. 
 
Στη Συνεδρίαση κλήθηκε και ο Δήμαρχος, νόμιμα σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 6 του Ν. 
3852/2010 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023). 

 
Στην συνεδρίαση ήταν παρούσα η δημοτική υπάλληλος Αθηνά Μαρκαντώνη για την τήρηση των 
πρακτικών. 
 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το (7ο) θέμα της ημερήσιας διάταξης, έδωσε το λόγο στον Δή-
μαρχο, ο οποίος έθεσε υπόψη των Μελών την αριθ. 302/2025  (ΑΔΑ: 9Π0ΚΩΕ7-ΑΣΙ) απόφαση 
της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία αφού έλαβε υπόψη, τις από 4.7.2025 και 3.7.2025 εισηγήσεις 
της Οικονομικής Υπηρεσίας και Τεχνικής Υπηρεσίας αντίστοιχα, εισηγείται στο Δημοτικό Συμ-
βούλιο την τροποποίηση του προϋπολογισμού και Τεχνικού προγράμματος του Δήμου έτους 
2025. 

- Με το αριθ. 84813 τακτικό ένταλμα του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας επιχορηγήθηκε ο Δήμος με το ποσό των 4.350,00 € για την υλοποίηση του προ-
γράμματος Κοινωνικής Προστασίας για χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης σε πληγέντες από 
την πλημμύρα DANIEL στις 4.9.2023.  

- Με την υπ’ αριθ. 272/2025 ΑΔΕ (ΑΔΑ: 97Χ7ΩΕ7-ΜΤΡ), εγκρίθηκε η αποδοχή του ποσού 
των 351.463,52 ευρώ,  για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών δαπανών. 

 
Στη συνέχεια ανέφερε ότι με την αριθ. 318/2025 (ΑΔΑ:ΨΝ5ΟΩΕ7-828) απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής αφού ελήφθη υπόψη, η από 11.7.2025 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας αποφασί-
σθηκε η αποδοχή ποσού 69.060,00 € επιχορήγηση για δαπάνες σήμανσης και στείρωσης αδέσπο-
των σκύλων και γατών και εισηγήθηκε να συμπεριληφθεί στην τροποποίηση του προϋπολογι-
σμού, καθότι ελήφθη μετά την αριθ. 302/2025 ΑΔΕ 6ης αναμόρφωσης πρ/σμού & τροποποίησης 
Τεχνικού Προγράμματος 2025.  
 
   Ακολούθησε διαλογική συζήτηση η οποία έχει αποτυπωθεί στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά 
της συνεδρίασης και αφού ελήφθη υπόψη η σχετική εισήγηση, ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο 
να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
         Λαμβάνοντας  υπόψη: 

   Την ανωτέρω εισήγηση, 
1. Το άρθρο 8 του από 17/5/1959 Β.Δ, περί «Οικονομικής Διοίκησης και Λογιστικού ΟΤΑ», 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 161 παρ. 1 του Ν. 3463/06 (Α΄114), 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 77 και 78 του Ν. 4172/13 (ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία 

εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του 

ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/5056/2023 (Α’ 163), 

6. Την αριθ. πρωτ. 72349/16-10-2019 εγκύκλιο (αριθ. 108) του Υπουργείου Εσωτερικών, 

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ.: 320/2024 

(ΑΔΑ: 9ΒΤΚΩΕ7-ΨΙΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την με 

αριθ. 3355/22.01.2025 (ΑΔΑ: 6ΚΤΛΟΡ10-Σ4Β) Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος,  

ΑΔΑ: 9ΓΦΒΩΕ7-ΣΑΣ



Σελίδα 3 από 13 

 

8.  Τις αριθ. 272, 302, και 318/2025 αποφάσεις της Δημοτικής Επιτροπής,  

9.  Τις από 4.7 και 14.7.2025 εισηγήσεις της Οικονομικής Υπηρεσίας, 

10.  Την από 3.7.2025 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, 

 
προχώρησε σε ψηφοφορία, 

 

ΥΠΕΡ ψήφισαν δέκα τέσσερις (14) Δημοτικοί Σύμβουλοι και ειδικότερα οι: Κωνσταντάγκα 
Γεωργία, Μισιρλής Αγγελής, Πανουργιάς Σωτήριος, Ρουμελιώτης Αναστάσιος, Αλεξανδρής 
Νικόλαος, Ρούσσος Γεώργιος, Σπίτσα Σταυρούλα, Μαρινάς Ιωάννης, Γιαντζής Ιωάννης, 
Στεφανιδάκης Δημήτριος, Σταματονικολός Δαυϊδ, Δάφνη Ευμορφία, Λιάκος Χρήστος και 
Βασιλείου Γεώργιος.  
 
ΚΑΤΑ ψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος Χριστοφάκης Εμμανουήλ. 
 
ΠΑΡΟΝ ψήφισαν τρεις (3) Δημοτικοί Σύμβουλοι οι: Μαραγιάννης Ιωάννης, Νάτσιος 
Κωνσταντίνος και Καλαϊτζίδης Λάζαρος. 
 
Ο Δημοτικός Σύμβουλος Καρακάξης Χρίστος κατά την συζήτηση του ανωτέρω θέματος και κατά 
την ψηφοφορία, ήταν εκτός της αίθουσας συνεδριάσεως. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω το Δημοτικό Συμβούλιο προχώρησε στην λήψη της παρακάτω απόφασης. 
 

                                      
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

      
     Εγκρίνει την τροποποίηση του προϋπολογισμού και του Τεχνικού Προγράμματος του 

Δήμου Οικονομικού έτους 2025 σύμφωνα με τις αριθ. 302 και 318/2025 αποφάσεις της Δημοτικής 
Επιτροπής, ως εξής: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΓΦΒΩΕ7-ΣΑΣ



Σελίδα 4 από 13 

 

1.  Τροποποίηση Προϋπολογισμού:  

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ ΜΕ ΕΙΚΟΝΑ ΑΥΞΟΜΕΙΩΣΗΣ 

 ΗΜ/ΝΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 14/7/2025 
 6η Αναμόρφωση 

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 92.884,83 

 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΠΡΟ  ΜΕΤΑΒ. ΠΟΣΩΝ Κ.Α.  ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΜΕ  
 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜ/ΣΗΣ ΤΡΕΧ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

 1 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 
 1 0611. ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 25 Ν 1828/89) 4.429.717,46 351.463,52 4.781.180,98 

 2 1216.002 Επιχορήγηση για δαπάνες σήμανσης και στείρωσης αδέσποτων σκύλων και γατών 0,00 69.060,00 69.060,00 

 3 4312.002 Έσοδα για τη χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης σε πληγέντες από φυσικές  0,00 4.350,00 4.350,00 
 καταστροφές 

 ΠΟΣΟ ΕΣΟΔΩΝ 424.873,52 ΠΟΣΟ ΕΞΟΔΩΝ 

 2 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
 4 00-6117.012 Αμοιβή ιατρού  για παιδικούς σταθμούς 0,00 14.300,00 14.300,00 

 5 00-6131.002 Δικαιώματα προβολών (ΔΗΚΕΙΑ) 4.137,88 3.000,00 7.137,88 

 6 00-6142.015 Υπηρεσίες συμβουλευτικής, επιστημονικής υποστήριξης για την εκπόνηση  0,00 10.000,00 10.000,00 
 Επιχειρησιακού Προγράμματος 

 7 00-6433.001 Έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών(ΔΗΚΕΙΑ) 20.000,00 8.000,00 28.000,00 

 8 00-6495.002 Αποζημίωση πολιτών για ζημία τους από υπαιτιότητα του Δήμου 5.000,00 15.000,00 20.000,00 

 9 00-6495.009 Μίσθωση δύο (2) γραμματοθυρίδων 130,00 200,00 330,00 

  

ΑΔΑ: 9ΓΦΒΩΕ7-ΣΑΣ



Σελίδα 5 από 13 

 

 
 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΠΡΟ  ΜΕΤΑΒ. ΠΟΣΩΝ Κ.Α.  ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΜΕ  
 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜ/ΣΗΣ ΤΡΕΧ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

 10 00-6739.006 Απόδοση στο Φιλοζωϊκό σύλλογο εθελοντών Β. Εύβοιας ARTEMIS 50.000,00 19.060,00 69.060,00 

 11 00-6821.001 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις χρήσης 1.000,00 100.000,00 101.000,00 

 12 10-6011.001 Τακτικές αποδοχές(περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά  550.000,00 50.000,00 600.000,00 
 τακτικά επιδόματα) 

 13 10-6012.004 Αποζημίωση Ληξιάρχου 4.000,00 200,00 4.200,00 

 14 10-6022.004 Αποζημίωση Ληξιάρχου 1.200,00 1.000,00 2.200,00 

 15 10-6051.010 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 110.000,00 15.000,00 125.000,00 

 16 10-6142.025 Παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών σε θέματα διαγωνιστικών  0,00 15.000,00 15.000,00 
 διαδικασιών 

 17 10-6142.026 Εξειδικευμένες μηχανογραφικές υπηρεσίες στα έσοδα 0,00 13.000,00 13.000,00 

 18 10-6264. Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 2.500,00 5.000,00 7.500,00 

 19 10-6278.001 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων Δήμου 0,00 9.000,00 9.000,00 

 20 10-6461. Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 1.890,00 3.000,00 4.890,00 

 21 10-6634. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 20.000,00 20.000,00 40.000,00 

 22 10-6641.001 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 1.523,62 923,32 2.446,94 

 23 10-6672. Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 2.000,00 5.000,00 7.000,00 

ΑΔΑ: 9ΓΦΒΩΕ7-ΣΑΣ



Σελίδα 6 από 13 

 

 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΠΡΟ  ΜΕΤΑΒ. ΠΟΣΩΝ Κ.Α.  ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΜΕ  
 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜ/ΣΗΣ ΤΡΕΧ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

 24 10-6699.002 Προμήθεια σημαιών με λογότυπο Δήμου  Ιστιαίας Αιδ 3.100,00 2.600,00 5.700,00 

 25 15-6011.001 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και  307.000,00 2.600,00 309.600,00 
 ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 26 15-6013. Εφάπαξ βοήθημα του Ν 103/75 0,00 16.000,00 16.000,00 

 27 15-6041.001 Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων(μερική απασχόληση) 0,00 4.440,00 4.440,00 

 28 15-6054.001 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ 0,00 1.560,00 1.560,00 

 29 15-6061. Παροχές ένδυσης (ενδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 3.986,28 8.000,00 11.986,28 

 30 15-6235.001 Ενοικίαση εξεδρών(ΔΗΚΕΙΑ) 20.000,00 5.000,00 25.000,00 

 31 15-6641.001 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών  για κίνηση μεταφορικών μέσων 27.828,44 2.210,92 30.039,36 

 32 20-6011.001 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και  380.000,00 8.000,00 388.000,00 
 ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 33 20-6013. Εφάπαξ βοήθημα του Ν 103/75 0,00 14.000,00 14.000,00 

 34 20-6021.001 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και  80.000,00 1.200,00 81.200,00 
 ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 35 20-6061. Παροχές ένδυσης (ενδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 12.647,34 26.000,00 38.647,34 

 36 20-6634. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

 37 20-6641.001 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 98.830,42 6.127,77 104.958,19 

ΑΔΑ: 9ΓΦΒΩΕ7-ΣΑΣ



Σελίδα 7 από 13 

 

   

 38 25-6061. Παροχές ένδυσης (ενδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 911,68 2.000,00 2.911,68 

 39 30-6011.001 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και  280.000,00 400,00 280.400,00 
 ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 40 30-6061. Παροχές ένδυσης (ενδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 5.340,80 12.000,00 17.340,80 

 41 30-6117.013 Σύνταξη σχεδίου μείωσης εκπομπών(ΔηΣΜΕ) και ενεργειακής απόδοσης (ΣΕΑΚ) 0,00 37.200,00 37.200,00 

 42 30-6641.001 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 236.584,20 21.011,80 257.596,00 

 43 30-6662.010 Προμήθεια έτοιμου σκυροδέματος & ασφαλτομίγματος ΔΕ Ωρεών 2.840,84 37.200,00 40.040,84 

 44 30-6662.011 Προμήθεια έτοιμου σκυροδέματος & ασφαλτομίγματος ΔΕ Λιχάδος 0,00 32.000,00 32.000,00 

 45 35-6162.001 Υπηρεσίες χορτοκοπής, κλαδέματος κλπ Δ.Ε. Ιστιαίας 0,00 3.000,00 3.000,00 

 46 35-6162.002 Υπηρεσίες χορτοκοπής, κλαδέματος κλπ Δ.Ε. Αιδηψού 0,00 3.000,00 3.000,00 

 47 60-6063. Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού κ.λ.π.) 0,00 3.000,00 3.000,00 

 48 70-6061. Παροχές ένδυσης (ενδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 0,00 12.750,00 12.750,00 

 49 70-6278.001 Δαπάνες φύλαξης σχολικών κτιρίων 0,00 500,00 500,00 

 50 70-6612.001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων & εποπτικού υλικού σχολείων 25.000,00 9.000,00 34.000,00 

 51 70-6634. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 7.200,00 7.200,00 14.400,00 

ΑΔΑ: 9ΓΦΒΩΕ7-ΣΑΣ



Σελίδα 8 από 13 

 

  
 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΠΡΟ  ΜΕΤΑΒ. ΠΟΣΩΝ Κ.Α.  ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΜΕ  
 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜ/ΣΗΣ ΤΡΕΧ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

 52 70-6654.001 Αναλώσιμα Η/Υ, Φωτοτυπικών, σκευών και λοιπού εξοπλισμού σχολείων 17.600,00 2.400,00 20.000,00 

 53 90-6054.001 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ 850,00 850,00 1.700,00 

 54 90-6117.001 Υπηρεσίες κτηνιατρικής περίθαλψης αδέσποτων ζώων συντροφιάς 0,00 17.000,00 17.000,00 

 55 90-6323.002 Δαπάνες για έλεγχο αυτοκινήτων από ΚΤΕΟ 500,00 5.000,00 5.500,00 

 56 90-6641.001 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 8.667,29 2.740,09 11.407,38 

 57 15-7133.001 Προμήθεια επίπλων και σκευών  για τις ανάγκες του Δήμου 0,00 10.000,00 10.000,00 

 58 15-7135.044 Προμήθεια κ τοποθέτηση εξοπλισμού γηπέδου μπάσκετ 0,00 6.100,00 6.100,00 

 59 15-7135.045 Προμήθεια εξοπλισμού γηπέδου τέννις Ιστιαίας 0,00 45.000,00 45.000,00 

 60 25-7135.055 Προμήθεια μπάρας ΒΙΟΚΑ 0,00 5.000,00 5.000,00 

 61 30-7333.012 Ασφαλτοστρωσεις Δ.Κ. Βασιλικών 0,00 51.080,00 51.080,00 

 62 55-7334.007 Βιοκλιματική Ανάπλαση επιστρώσεις δάπεδα 605.891,68 300.000,00 905.891,68 

 63 55-7336.001 Βιοκλιματική Ανάπλαση εμπορικού κέντρου Ιστιαίας - λοιπές μόνιμες εγκαταστάσεις  137.449,66 110.000,00 247.449,66 
 κοινής χρήσης 

 64 60-7312.002 Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων ΒΙΟ.ΚΑ Αιδηψού για την ορθή  13.429,50 206.617,25 220.046,75 
 περιβαλλοντικά και ενεργειακά λειτουργία του 

 65 70-7135.003 Προμήθεια φωτοτυπικών - εκτυπωτων για τις σχολικες μονάδες 10.000,00 3.000,00 13.000,00 

ΑΔΑ: 9ΓΦΒΩΕ7-ΣΑΣ



Σελίδα 9 από 13 

 

 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΠΡΟ  ΜΕΤΑΒ. ΠΟΣΩΝ Κ.Α.  ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΜΕ  
 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜ/ΣΗΣ ΤΡΕΧ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

 66 00-8243. Απόδοση επιδομάτων για φυσικές καταστροφές σε δικαιούχους 0,00 4.350,00 4.350,00 

 ΠΟΣΟ ΕΣΟΔΩΝ ΠΟΣΟ ΕΞΟΔΩΝ 1.363.821,15 

 3 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
 67 00-6117.010 Οργάνωση και διαμόρφωση συστήματος διαδικασιών και δικλείδων ασφαλείας 14.000,00 -1.600,00 12.400,00 

 68 10-6117.002 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων 8.705,00 -6.528,80 2.176,20 

 69 10-6654.001 Αναλώσιμα Η/Υ και φωτοτυπικών 17.000,00 -2.400,00 14.600,00 

 70 15-6063. Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού κ.λ.π.) 42.000,00 -30.000,00 12.000,00 

 71 15-6117.007 Αμοιβή ιατρού  για παιδικούς σταθμούς 14.300,00 -14.300,00 0,00 

 72 15-6699.001 Προμήθεια τροφών και κτηνιατρικού υλικού για αδέσποτα ζώα 38.000,00 -800,00 37.200,00 

 73 20-6063. Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού κ.λ.π.) 76.800,00 -60.000,00 16.800,00 

 74 20-6277.006 Αποκομιδή απορριμμάτων και καθαρισμός κοινοχρ.Αποκομιδή απορριμμάτων και  1.585.273,08 -5.327,77 1.579.945,31 
 καθαρισμός κοινοχρήστων χώρων 

 75 25-6063. Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού κ.λ.π.) 3.600,00 -2.609,60 990,40 

 76 25-6662.002 Υλικά συντήρησης δικτύων ύδρευσης -άρδευσης -αποχέτευσης ΔΕ Αιδηψού 37.200,00 -4.390,40 32.809,60 

 77 30-6063. Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού κ.λ.π.) 20.400,00 -11.000,00 9.400,00 

 78 30-6662.004 Προμήθεια οικοδομικών  υλικών ΔΕ Ιστιαίας 37.000,00 -15.000,00 22.000,00 

ΑΔΑ: 9ΓΦΒΩΕ7-ΣΑΣ



Σελίδα 10 από 13 

 

 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΠΡΟ  ΜΕΤΑΒ. ΠΟΣΩΝ Κ.Α.  ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΜΕ  
 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜ/ΣΗΣ ΤΡΕΧ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

 79 30-6662.014 Προμήθεια οικοδομικών υλικών Δ.Ε Ωρεών 30.000,00 -15.000,00 15.000,00 

 80 30-6662.015 Προμήθεια οικοδομικών υλικών Δ.Ε Λιχάδας 37.000,00 -32.000,00 5.000,00 

 81 30-6662.024 Προμήθεια ασφάλτου Δ.Ε. Ωρεών 37.200,00 -37.200,00 0,00 

 82 30-6662.025 Προμήθεια ασφάλτου Δ.Ε. Λιχάδας 37.200,00 -5.000,00 32.200,00 

 83 30-6737.001 Υλοποίηση προγραμματικής σύμβασης με ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 197.531,72 -197.531,72 0,00 

 84 35-6662.001 Προμήθεια οικοδομικών υλικών 5.000,00 -5.000,00 0,00 

 85 50-6063. Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού κ.λ.π.) 12.000,00 -10.000,00 2.000,00 

 86 70-6063. Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού κ.λ.π.) 21.750,00 -15.000,00 6.750,00 

 87 15-7326.006 Κατασκευή αθλητικού δαπέδου γηπέδου Volley με χυτή,ελαστική, ακρυλική,  6.100,00 -6.100,00 0,00 
 αυτοεπιπεδούμενη, αντιολοσθηρη τελική επένδυση 

 88 30-7336.005 Κατασκευή γηπέδου τέννις στην Ιστιαία 45.000,00 -45.000,00 0,00 

 89 30-7336.007 Κατασκευή πεζοδρομίων και φωτισμού στο Ψαροπούλι 51.080,00 -51.080,00 0,00 

 90 55-7333.010 Βιοκλιματική Ανάπλαση εμπορικού κέντρου Ιστιαίας ασφαλτοστρώσεις 1.119.781,64 -410.000,00 709.781,64 

 ΠΟΣΟ ΕΣΟΔΩΝ ΠΟΣΟ ΕΞΟΔΩΝ -982.868,29 

  

 

 

ΑΔΑ: 9ΓΦΒΩΕ7-ΣΑΣ



Σελίδα 11 από 13 

 

4 ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

 
 91   -9111. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 92.884,83 43.920,66 136.805,49 
 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΠΡΟ  ΜΕΤΑΒ. ΠΟΣΩΝ Κ.Α.  ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΜΕ  
 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜ/ΣΗΣ ΤΡΕΧ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

 ΠΟΣΟ ΕΣΟΔΩΝ ΠΟΣΟ ΕΞΟΔΩΝ 43.920,66 

 ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΕΣΟΔΩΝ: 424.873,52 ΕΞΟΔΩΝ: 424.873,52 
  : 

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 136.805,49 

 ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ  92.884,83 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

  ΕΣΟΔΑ (+) : 424.873,52 

  ΕΣΟΔΑ (-) : 0,00 

  ΕΞΟΔΑ (+) : 1.363.821,15 

  ΕΞΟΔΑ (-) : -982.868,29 

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 43.920,66 
  (+/-) : 

 ΤΕΛΙΚΟ 136.805,49 
  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 

  

Το αποθεματικό που μένει δεν υπερβαίνει το 5% του συνόλου των τακτικών εσόδων που είναι εγγεγραμμένα στον  προϋπολογισμό σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 161 του Δ.Κ.Κ  

(Ν.3463/2006).

 
 

2. Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος 2025: 

 2.ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
  

 1 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΠΡΟ  ΜΕΤΑΒ. ΠΟΣΩΝ Κ.Α.  ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ ΜΕ  
 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜ/ΣΗΣ ΤΡΕΧ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

 
 1 55-7334.007       Βιοκλιματική Ανάπλαση επιστρώσεις δάπεδα                                                            605.891,68                        300.000,00         905.891,68 

ΑΔΑ: 9ΓΦΒΩΕ7-ΣΑΣ



Σελίδα 12 από 13 

 

 2 55-7336.001 Βιοκλιματική Ανάπλαση εμπορικού κέντρου Ιστιαίας - λοιπές μόνιμες εγκαταστάσεις  137.449,66 110.000,00 247.449,66 
 κοινής χρήσης 

 3 60-7312.002 Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων ΒΙΟ.ΚΑ Αιδηψού για την ορθή  13.429,50 206.617,25 220.046,75 
 περιβαλλοντικά και ενεργειακά λειτουργία του 

 4 30-7333.012 Ασφαλτοστρώσεις Δ.Κ. Βασιλικών 0,00 51.080,00 51.080,00 

                                                                                                                                                                                         ΣΥΝΟΛΑ:            756.770,84                                   667.697,25                      1.424.468,09 

     

     
           2   ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 5 30-7336.005 Κατασκευή γηπέδου τένις στην Ιστιαία 45.000,00 -45.000,00 0,00 

 6 30-7336.007 Κατασκευή πεζοδρομίων και φωτισμού στο Ψαροπούλι 51.080,00 -51.080,00 0,00 

 7 55-7333.010 Βιοκλιματική Ανάπλαση εμπορικού κέντρου Ιστιαίας ασφαλτοστρώσεις 1.119.781,64 -410.000,00 709.781,64 

 8 15-7326.006 Κατασκευή αθλητικού δαπέδου γηπέδου Volley με χυτή,ελαστική, ακρυλική,  6.100,00 -6.100,00 0,00 
 αυτοεπιπεδούμενη, αντιολοσθηρη τελική επένδυση 

                                                                                                                                                                                         ΣΥΝΟΛΑ:           1.221.961,64                                   -512.180,00                     709.781,64                       

ΑΔΑ: 9ΓΦΒΩΕ7-ΣΑΣ



Σελίδα 13 από 13 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 179/2025 
 

                                         Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 
 

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
       Δημήτριος Στεφανιδάκης                  
                                                  Ακριβές Απόσπασμα     
                                                  
                                                  Ιστιαία 15-7-2025 
 
                                                   Ο Πρόεδρος του  
                                             Δημοτικού Συμβουλίου 
                         
 
                                           Δημήτριος Στεφανιδάκης 

ΑΔΑ: 9ΓΦΒΩΕ7-ΣΑΣ


		2025-07-18T15:08:04+0300


		2025-07-18T15:11:57+0300
	Athens




